
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 384

                                                                                       DEL 26-06-2018

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N° 301 DEL
17/05/2018.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 15/05/2018 con la quale
si esprime la volontà di voler organizzare il “Giugno Porcarese 2018” nella sua
completezza secondo il calendario inserito agli atti del fascicolo della medesima
delibera, dando incarico ai funzionari competenti di adottare tutti gli atti conseguenti
alla direttiva della Giunta comunale stessa;

Richiamata la propria Determinazione n° 301 del 17/05/2018 avente ad oggetto
“Giugno Porcarese 2018”, nella quale si assumeva un impegno di spesa di €. 37.385,25
al netto e €. 45.610,00 al lordo di IVA 22% con la Ditta Demia Srls;

Vista la Delibera della Giunta comunale n. 100 del 19/06/2018 con la quale è stata
disposta la variazione relativa all’ ulteriore quota di contributo della fondazione CRL
per il giugno porcarese;

Vista la richiesta di DEMIA Srls ricevuta la nostro prot. n° 10362 del 08/06/18, nella
quale si richiede un’integrazione economica di €. 1.731,15 netto e €. 2.112,00 IVA
inclusa per far fronte a spese inizialmente non contemplate, in quanto determinate dal
verbale della Commissione di Pubblico Spettacolo tenutasi in data 28/05/2018;

Considerato che la suddetta integrazione rispetta i limiti previsti dell’art. 36 Decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” che prevede “per i
lavori, i servizi e le forniture di importo pari o inferiore ad Euro 40.000,00 è consentito
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento, adeguatamente
motivato nella determinazione di affidamento n° 301/2018”;

Considerato quindi che il suddetto impegno di spesa di €. 2.112,00 può essere assunto
al capitolo n. 3749/0 denominato “Giugno Porcarese” che presenta sufficiente
disponibilità;



Visto l’art 18 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con
deliberazione G.C. n°281 del 31.5.1997;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 9 del 13.07.2017;

Tutto quanto premesso, visto e considerato;

DETERMINA

Di integrare la propria Determinazione n° 301 del 17/05/2018 avente ad1.
oggetto “Giugno Porcarese 2018” per la somma di €. 1.731,15 nette, a favore di
Demia Srls con sede in Capannori, Via Paolinelli n. 25;

Disporre altresì, per quanto previsto ai punti precedenti, un impegno di spesa di2.
€ 2.112,00 a carico del Cap.  37490 - Centro di costo 2.0.0.2 SIOPE 1308
Codice Voce U. 1.03.02.99.999 esercizio 2018, ove è prevista sufficiente
disponibilità;

Di dare atto che:3.

il CIG relativo al seguente affidamento è ZA82398DB0 e che ai fini della
tracciabilità dei pagamenti la Ditta “Demia Srls” è tenuta a trasmettere a
questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,
con l’ indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla
gestione dei movimenti finanziari relativi all’ affidamento del servizio di
cui alla presente determina, e con le generalità delle persone autorizzate ad
operarvi sopra e corredato della dichiarazione di assunzione di tutti gli
obblighi di tracciabilità;

Alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione di
regolare fattura, riportante il numero C.I.G. suddetto e debitamente vistata,
tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato, comunicato dalla
ditta ”Demia Srls”

Ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;



Secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2018;

Sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito web del Comune nella
sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e Contratti” ai sensi
del D. lgs. 14/03/2013 n. 33.

CIG ZA82398DB0

C.C. 2.0.0.2 SIOPE: 1308 CODICE VOCE: U.1.03.02.99.999

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     2.112,00

- al Cap. nr.      37490, GIUGNO PORCARESE, (codice di riferimento
05.02-1.03.02.99.999) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.
637/  per €       2.112,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 27-06-2018


